
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 июня 2020 г. № 2033

— О разработке проекта бюджета 
Лужского городского поселения 
Лужского муниципального района 
Ленинградской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением администрации Лужского муниципального 
района от 19.06.2017 № 2331 «Об утверждении Положения о порядке
составления проекта бюджета Лужского городского поселения Лужского 
муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый 
год и на плановый период», администрация Лужского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Приступить к разработке проекта бюджета Лужского городского 
поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Утвердить состав рабочей группы при администрации Лужского 
муниципального района по подготовке проекта бюджета Лужского 
городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 1).

3. Утвердить Положение о рабочей группе при Г.адцинистрации 
Лужского муниципального района по подготовке i ipoe кта бго^ж^^Яу же ко i о 
городского поселения Лужского муниципального райбна Ленинградской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 Годс^^Н ^ЛЬ^рре 2).

4. Утвердить план-график подготовки и ра^бмотренцж ^оектов



решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта 
решения о бюджете Лужского городского поселения Лужского 
муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов (приложение 3).

5. Контроль за ходом подготовки проекта бюджета Лужского 
городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава администрации 
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

Разослано: КФ, Совет депутатов ЛГП, орг. отдел, ОБУ, КЭРиИД, 
юридический отдел, отдел по делам ГОиЧС, КУМИ, ОТСиКХ, ОГХ, 
ОМПСиК, сектор ИТ, ОАиГ, сектор по жилищной политике, МКУ «СМЦ», 
МКУ «Лужская ЦБС», МКУ «Лужский к/ц «Смена», МКУ «Лужский 
городской Дом культуры», КСП, прокуратура.



п<
Л
0 '

СОСТАВ
рабочей группы при администрации Лужск 

по подготовке проекта бюджета Лужско 
Лужского муниципального района Л< 

на 2 0 2 1 год и на плановый период

УТВЕРЖДЕН 
эстановлением админис 
ужского муниципально! 
г 25.06.2020 № 2033  

(приложение 1)

ого муниципального pai 
го городского поселен и 
гнинградской области 
2022 и 2023 годов

грации 
"О района

юна
я

Руководитель рабочей группы
Г лава администрации Лужского муниципального района Намлиев Ю.В.

Заместитель руководителя рабочей группы
Председатель комитета финансов Лужского муниципального 
района

Кудрявцева Ю. Б.

Члены рабочей группы
Первый заместитель главы администрации Лужского 
муниципального района - председатель комитета по 
управлению муниципальным имуществом

Голубев Д.В.

Заместитель главы администрации Лужского муниципального 
района по социальным вопросам

Лапина С . в .

Заместитель главы администрации Лужского муниципального 
района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, 
связи, транспорта

Кузьмин Е.И.

Исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации Лужского муниципального район 
вопросам архитектуры, строительства, коммунал! 
хозяйства

а по 
>ного

Минькач J3.B.

Председатель комитета экономического развития 
инвестиционной деятельности администрации Лу 
муниципального района

и
ж:ского

Туманова Е.Е.

Председатель комитета по вопросам безопасност! 
администрации Лужского муниципального район

1

а
Райгородский Б . А.

Заместитель председателя комитета финансов Лужского 
муниципального района — начальник отдела доходов и 
казначейского исполнения бюджета

Нефедова О.А.

Заместитель председателя комитета по управлени 
муниципальным имуществом

ю
Л

М

Лысакова С.В.

Заведующий юридическим отделом администрации Лужс (1 
муниципального района

щ Лаас О Ж  
) Б Ш И  Й >

к \
O' VX
о

Заведующий отделом бухгалтерского учета администраци щ  \
W  у У



Лужского муниципального района
Заведующий отделом архитектуры и градостроительства 
администрации Лужского муниципального района

Яцаев С. А.

Заведующий отделом транспорта, связи и коммунального 
хозяйства администрации Лужского муниципального района

Лазарева т .в .

Исполняющий обязанности заведующего отделом городского 
хозяйства администрации Лужского муниципального района

Берзин К А.
J 2S..

Исполняющий обязанности заведующего отделом 
молодежной политики, спорта и культуры администрации 
Лужского муниципального района

К а ^ с т и н ' ^ ,
А
?

V . *5» \  /
\ \  \ ____ S  ь

>7/у



Установлением администрации 
Лужского муниципального района 
ой 25.06.2020 № 2033 

(приложение 2)

УТВЕРЖДЕНО

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе при администрации Лужского муниципального района

по подготовке проекта бюджета Лужского городского поселения 
Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Рабочая группа по подготовке проекта бюджета Лужского 
городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее -  рабочая 
группа) является временно действующим координационным органом, 
образованным с целью повышения полноты, обоснованности и качества 
бюджетных показателей и среднесрочных прогнозов бюджетного потенциала 
муниципального образования Лужское городское поселение Лужского 
муниципального района Ленинградской области (далее -  также 
муниципальное образование).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Лужского городского поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области, областными законами, решениями Совета депутатов 
муниципального образования, постановлениями и распоряжениями 
администрации Лужского муниципального района, а также настоящим 
Положением о рабочей группе при администрации Лужского муниципального 
района по подготовке проекта бюджета Лужского городского поселения 
Лужского муниципального района Ленинградской области на 2020 грд и на 
плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Основными задачами рабочей группы являются:
3.1. Разработка прогнозных оценок социально-экономического 

развития за 2020 год и тенденций развития экономики и социальной сферы 
Лужского городского поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области на 2021 год и на среднесрочную перспективу.

3.2. Определение приоритетов бюджетной пол^И|ЦЦГ^^.аЛоговой 
политики Лужского городского поселения Лужского мунйццтШ^ш?б .района 
Ленинградской области на 2021 год и на среднесрочнуюЛгёрспектш

3.3. Анализ развития сети учреждений и оийщ'изУцМйМбюджетной 
сферы с учетом динамики обслуживаемых контц/шёц'^Ь^й! /Отраслям 
социальной направленности в 2021 году и на среднесройну1вщерсиека



и

и

3.4. Определение потенциала доходов бюджета муниципального 
образования на 2021 год и на среднесрочную перспективу.

3.5. Оценка влияния изменения налогового законодательства на 
формирование доходной части бюджета.

4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач 
осуществляет следующие функции:

4.1. Анализирует отчетные данные за предшествующий период.
4.2. Рассматривает материалы, представляемые в соответствии с 

утвержденным планом-графиком подготовки проекта бюджета Лужского 
городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

4.3. Изучает возможности снижения недоимки по налоговым 
неналоговым доходам в бюджет.

4.4. Разрабатывает предложения По внесению изменений
дополнений в решения Совета депутатов муниципального образования по 
налогам. !_ _ I i

4.5. Определяет приоритеты расходования средств бюджета Да 2021 
год и среднесрочную перспективу.

4.6. Формирует состав показателей, представляемых для рассмотрения 
и утверждения в проекте бюджета Лужского городского поселения Лужского 
муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на пдановый 
период 2022 и 2023 годов.

5. Рабочая группа для осуществления Возложенных на нее задач имеет 
право:

5.1. Запрашивать у отраслевых органов администрации Лужского 
муниципального района необходимую информацию по вопросам, 
относящимся к компетенции рабочей группы.

5.2. Привлекать для участия в работе должностных лиц отраслевых 
органов администрации Лужского муниципального района.

6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
Повестку дня и порядок проведения заседаний определяем,-рудХ)вод,итель 
рабочей группы. / у

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности раооч и 
группы осуществляет комитет финансов Лужского муници



постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
от 25.06.2020 № 12033 

(приложение 3)

УТВЕРЖДЕН

ПЛАН-ГРАФИК
подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, 

необходимых для составления проекта решения о бюджете 
Лужского городского поселения Лужского муниципального района

Ленинградской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

№
п/п

Наименование
мероприятия, документа, показателя Исполнитель Получатель Срок

исполнения
1 2 3 4 5
1 Проведение подготовительных работ в 

«АЦК-Планирование 2021», открытие версии 
«Проект бюджета 2021-2023» в 
«АЦК-Планирование 2021»

ООО «БФТ», 
комитет 

финансов

31 Iноля

2 Основные параметры прогноза социально
экономического развития Лужского городского 
поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области на среднесрочный период 
2021-2023 годов

Комитет 
экономического 

развития и 
инвестиционной 

деятельности

Комитет
финансов

3 августа

3 Информация об оценке эффективности 
муниципальных программ Лужского городского 
поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области

Комитет 
экономического 

развития и 
инвестиционной 

деятельности

Комитет
финансов

3 августа

4 Прогноз поступлений источников 
финансирования дефицита бюджета на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

Комитет
финансов

3 августа

5 Прогнозные показатели администрируемых 
налоговых и неналоговых доходов местного 
бюджета Лужского городского поселения 
Лужского муниципального района 
Ленинградской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов с 
обязательным предоставлением пояснений и 
расчетов, в соответствии с утвержденными 
методиками прогнозирования поступления 
доходов

Главные
администраторы

доходов

Комитет
финансов

у У Ц о э д с ^ -i

* \  0 т Л Е л

3 августа

*<Л\
vV 5

>
\  \  у  

% / у



6 Предложения по основным подходам к 
формированию бюджетной политики на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов:
- дорожный фонд;
- обслуживание муниципального долга;
- размер резервного фонда администрации 
Лужского муниципального района;
- размер индексации расчетной величины для 
расчета должностных окладов работников 
муниципальных учреждений;
- размер индексации месячных должностных 
окладов работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной 
гражданской службы;
- индексация прочих расходов;
- расходы на реализацию Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2018 № 204

комитет
финансов

14 августа

7 Утверждение лимитов потребления тепловой 
энергии, водоснабжения, водоотведения и 
электроснабжения муниципальным учреждениям 
на 2021 год

ОТСиКХ Комитет
финансов

24 августа

8 1) Тариф на теплоснабжение для муниципальных 
учреждений, рекомендуемый на 2021-2023 годы;
2) Тариф на водоснабжение для муниципальных 
учреждений, рекомендуемый на 2021-2023 годы;
3) Тариф на водоотведение для муниципальных 
учреждений, рекомендуемый на 2021-2023 годы

ОТ'СиКХ Комитет
финансов

24 августа

9 Расчет и формирование общих (предельных) 
объемов бюджетных ассигнований на исполнение 
расходных обязательств в 2021 году и плановом 
периоде 2022 и 2023 годов по главным 
распорядителям бюджетных средств

Комитет
финансов

25 августа

10 Формирование предложений по оптимизации 
бюджетных ассигнований

Комитет
финансов

26 августа

11 Перечень муниципальных программ, 
паспорта и проекты муниципальных программ

Комитет 
экономического 

развития и 
инвестиционной 

деятельности

Комитет
финансов

31 августа

12 Предложения по внесению изменений в перечень 
целевых статей расходов

Г лавные 
распорядители 

бюджетных 
средств, I 

отраслевые 
органы

Комитет ,

i f  о б щ ,
\  \ ° Ы р л

31 августа
V 4

)■«



13 Доведение общих (предельных) объемов 
бюджетных ассигнований на исполнение 
расходных обязательств в 2021 году и плановом 
периоде 2022 и 2023 годов до главных 
распорядителей бюджетник средств. 
Рекомендации по распределению общих 
(предельных) объемов бюджетных ассигнований 
на исполнение расходных обязательств в 2021 
году и плановом периоде 2022 и 2023 годов

Комитет
финансов

Главные
распорядителе

бюджетных
средств

1 сентября

14 Формирование в «АЦК-Планирование 2021» 
бюджетньк заявок в соответствии с доведенными 
общими (предельными) объемами бюджетных 
ассигнований

Главные
распорядители

бюджетньк
средств

Комитет
финансов

14 сентября

15 Представление обоснований бюджетных 
ассигнований (ОБАСов) в соответствии с 
доведенными общими (предельными) объемами 
бюджетных ассигнований

Г лавные 
распорядители 

бюджетньк 
средств

Комитет
финансов

14 сентября

16 Представление заявок на дополнительную 
потребность, выходящую за пределы доведенных 
общих (предельньк) объемов бюджетных 
ассигнований, и ОБАСов на дополнительную 
потребность

Главные
распорядители

бюджетных
средств

Комитет
финансов

14 сентября

17 Представление пояснительной записки к проекту 
бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов в соответствии с доведенными 
общими (предельными) объемами бюджетных 
ассигнований

Г лавные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Комитет
финансов

14 сентября

18 Формирование в «АЦК-Планирование 2021» 
сводных бюджетных заявок в соответствии с 
доведенными общими (предельными) объемами 
бюджетньк ассигнований и доведение их до 
статуса «Согласование»

Главные
распорядители

бюджетных
средств

Комитет
финансов

14 сентября

19 Рассмотрение заявок главных распорядителей 
бюджетньк средств на дополнительную 
потребность, выходящую за пределы доведенных 
общих (предельньк) объемов бюджетных 
ассигнований

Комитет
финансов

21 сентября

20 Доведение в «АЦК-Планирование 2021» сводньк 
бюджетных заявок до статуса «Обработка 
завершена»

Комитет
финансов

Г°
/у раД с ко

30 сентября

Ч- \\
21 Предварительные итоги социально

экономического развития Лужского городского 
поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области за январь-сентябрь 
2020 года.

Комитет 
экономического 

развития и 
инвестиционной 

деятельности

^
/

 
~ч

 I
bU

s

L
it

30*>сентября

11 )  4  !|
у  *1 7 7



22

23

24

25

26

27

28

Ожидаемые итоги социально-экономического 
развития Лужского городского поселения 
Лужского муниципального района
Ленинградской области за 2020 год
Основные направления налоговой политики на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

«Ручейки» с главными распорядителями 
бюджетных средств.
Рассмотрение заявок на дополнительную 
потребность, выходящую за пределы доведенных 
предельных объемов бюджетных ассигнований

Комитет
финансов

Формирование доходов местного бюджета на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
в разрезе доходных источников

Предоставление уточненных данных по пункту 11

Комитет
финансов

Приведение бюджетных заявок в 
«АЦК-Планирование 2021» в соответствие с 
согласованными дополнительными объемами 
бюджетных ассигнований

Формирование в «АЦК-Планирование 2021» 
сводных бюджетных заявок в соответствии с 
согласованными дополнительными объемами 
бюджетных ассигнований и доведение их до 
статуса «Согласование»

Комитет 
экономического 

развития и 
инвестиционной 

деятельности

Г лавные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Г лавные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Представление обоснований бюджетных 
ассигнований (ОБАСов) в соответствии с 
согласованными дополнительными объемами 
бюджетных ассигнований

29 Представление уточненной пояснительной 
записки к проекту бюджета на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов в 
соответствии с согласованными
дополнительными объемами бюджетных
ассигнований

Г лавные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Главные
распорядители

бюджетных
средств

30 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на передачу отдельных полномочий 
Лужского городского поселения Лужского 
муниципального района Ленинградской области

31 Перечень главных администраторов доходов 
бюджета

Главные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Комитет
финансов

Комитет
финансов

Комитет
финансов

Комитет
финансов

Комитет
финансов

2 октября

с 5 октября 
по 9 октября

9 октября

9 октября

12 октября

12 октября

12 октября

12 октября



32 Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета

Комитет
финансов

13 октября
i1

33 Реестр источников доходов бюджета Комитет
финансов

13 октября

34 Проверка уточненных сводных бюджетных 
заявок и доведение их до статуса «Обработка 
завершена»

Комитет
финансов

19 октября

1

33 Основные направления бюджетной политики на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Комитет
финансов

26 октября

36 Подготовка пояснительной записки к проекту 
бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов

Комитет
финансов

30 октября

37 Программа муниципальных внутренних 
заимствований Лужского городского поселения 
Лужского муниципального района 
Ленинградской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Комитет
финансов

30 октября

38 Оценка ожидаемого исполнения бюджета 
Лужского городского поселения Лужского 
муниципального района Ленинградской области 
за 2020 год

Комитет
финансов

30 октября

39 Прогноз основных характеристик бюджета 
Лужского городского поселения Лужского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов

Комитет
финансов

30 октября

40 Перечень субсидий, предоставляемых 
некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам — 
производителям товаров работ, услуг, 
Муниципальные правовые акты (проекты), 
регулирующие предоставление субсидий

Г лавные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Комитет
финансов

30! октября
1

41 Формирование текстовых статей проекта 
решения Совета депутатов Лужского городского 
поселения «О бюджете муниципального 
образования Лужское городское поселение на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов»

Комитет
финансов

'-'Д СКОГО

V
V  V -

Л г ,б|,я

ф )

у  Я
~'У______



42 Формирование полного комплекта документов 
проекта решения Совета депутатов Лужского 
городского поселения «О бюджете 
муниципального образования Лужское городское 
поселение на 202! год и на плановый период 
2022 и 2023 годов», а также документов и 
материалов, представляемых одновременно с 
проектом решения о бюджете

Комитет
финансов

2 ноября

43 Представление на согласование проектов 
постановлений администрации Лужского 
муниципального района о внесении изменений в 
муниципальные программы Лужского городского 
поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области

Г лавные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Комитет
финансов

3 ноября

44 Согласование проекта решения Совета депутатов 
Лужского городского поселения «О бюджете 
муниципального образования Лужское городское 
поселение на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов»

Комитет
финансов

до 9 ноября

45 11рогноз социально-экономического развития 
Лужского городского поселения Лужского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 
одобренный постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
Ленинградской области

Комитет 
экономического 

развития и 
инвестиционной 

деятельности

Комитет
финансов

до 2 ноября

46 Направление проекта решения «О бюджете 
муниципального образования Лужское городское 
поселение на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» в Совет депутатов Лужского 
городского поселения

Совет 
депутатов 
Лу>кскбМс̂  

городского 
аосеМ/и,ff 11

до 15 ноября

ll  Is |  .
1 4 - U ------


